
MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES:

2025Concepto

122,412,487.441. Total de Ingresos Presupuestarios

2. Mas ingresos contables no presupuestarios 0.00

3. Menos ingresos presupuestarios no contables 0.00

4. Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3) 122,412,487.44

Pagina 1 de 3<20 OCT 2025 12:38:38>

2.1
2.2
2.3

3.1
3.2
3.3

INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACldN DE INVENTARIOS 
DISMINUClON DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 
POR P&RDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCldN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 
OTROS INGRESOS CONTABLES NO 
PRESUPUESTARIOS

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONCILIACION

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en pesos)

2.4
2.5
2.6

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 
OTROS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO 
CONTABLES



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES:

2025Concepto

95,975,561.601. Total de egresos presupuestarios

32,880,312.592. Menos egresos presupuestarios no contables

0.002.1

0.002.5

0.002.18

2.21 0.00

3. Mas gastos contables no presupuestarios 14,445,992.78

3.1 0.00

4. Total de Gastos Contables (4 = 1 - 2 + 3) 77,541,241.79

Pagina 2 de 3<20 OCT 2025 12:38:38>

3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

2.13
2.14
2.15
2.16
2.17

2.19
2.20

2,364,942.59 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

63,800.00 
30,304,268.99

0.00
0.00
0.00

14,445,992.78
0.00
0.00

0.00
118,301.01
29,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2.2
2.3
2.4

2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONCILIACION

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en pesos)

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y 
AMORTIZACIONES 
PROVISIONES 
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 
OTROS GASTOS 
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 
MATERIALES Y SUMINISTROS (CONSUMOS) 
OTROS GASTOS CONTABLES NO 
PRESUPUESTARIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCION Y COMERCIALIZAClON 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIOn 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOLOGICOS 
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 
concesiOn DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES
AMORTIZACldN DE LA DEUDA PUBLICA 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)
OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO 
CONTABLES



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ONSTITUCIONALSID

Pagina 3 de 3<20 OCT 2025 12:38:38>

^^5^4
ALOWSO

TESORERA MUNICIPAL

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
conciliaciOn

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en pesos)

tesorsrL
MUNICiRAL

AYWTAMBrrO 
HUAQuecwwu, pua.

2124 - t3?7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIOENC-’A 
MUNiCiPAt

2014 -

;®te


