

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONCILIACIÓN

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES:

Concepto	2025
1. Total de Ingresos Presupuestarios	122,412,487.44
2. Más ingresos contables no presupuestarios	0.00
2.1 INGRESOS FINANCIEROS	0.00
2.2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00
2.3 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	0.00
2.4 POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00
2.5 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00
2.6 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00
2.6 OTROS INGRESOS CONTABLES NO	0.00
2.6 PRESUPUESTARIOS	0.00
3. Menos ingresos presupuestarios no contables	0.00
3.1 APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	0.00
3.2 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00
3.3 OTROS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO	0.00
3.3 CONTABLES	0.00
4. Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)	122,412,487.44

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONCILIACIÓNDel 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES:

	Concepto	2025
1.	Total de egresos presupuestarios	95,975,561.60
2.	Menos egresos presupuestarios no contables	32,880,312.59
2.1	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0.00
2.2	MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00
2.3	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	118,301.01
2.4	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	29,000.00
2.5	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00
2.6	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	2,364,942.59
2.7	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00
2.8	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00
2.9	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00
2.10	BIENES INMUEBLES	0.00
2.11	ACTIVOS INTANGIBLES	63,800.00
2.12	OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	30,304,268.99
2.13	OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00
2.14	ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0.00
2.15	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
2.16	CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0.00
2.17	INVERSIÓN EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00
2.18	PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS ERGACIÓNES ESPECIALES	0.00
2.19	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
2.20	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00
2.21	OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES	0.00
3.	Más gastos contables no presupuestarios	14,445,992.78
3.1	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00
3.2	PROVISIONES	0.00
3.3	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00
3.4	OTROS GASTOS	0.00
3.5	INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	14,445,992.78
3.6	MATERIALES Y SUMINISTROS (CONSUMOS)	0.00
3.7	OTROS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS	0.00
4.	Total de Gastos Contables (4 = 1 - 2 + 3)	77,541,241.79

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONCILIACIÓN

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



C. RAÚL MARTÍN ESPINOZA
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA
MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA, PUEBLA
2024 - 2027

C. GISELA ROMERO ALONSO
TESORERA MUNICIPAL



TESORERÍA
MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA, PUEBLA
2024 - 2027